
Zápis 

ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 31.1. 2017 na obecním úřadě 
 

Programu jednání: 

1. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 27 

2. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 28 

3. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 29 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 30 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene – GasNet, s.r.o. 

6. Smlouva o zřízení věcného břemene- ČEZ Distribuce, a.s. 

7. Projednání daru – Charita Havl. Brod  

8. Projednání daru - ČSŽ 

9. Připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“   

10. Projednání záměru směny obecních pozemků 

11. Projednání záměru odkupu obecních pozemků   

12. Projednání podání žádosti o dotaci na odpočinkové místo  

13. Projednání podání žádosti o dotaci na údržbu stromu  

14. Projednání podání žádosti o dotaci na stavbu chodníku 

15. Projednání podání žádosti  o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice 

16. Žádost o proplacení dovolené 

17. Projednání prodeje podílů pozemků u LD Štoky obci Ždírec  

18. Projednání žádosti o zapůjčení sálu  

19. Žádost o kácení dřevin 

20. Projednání záměru prodeje obecního pozemku 

21. Diskuse 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 27/2016 

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 27 z roku 2016. Příjmy se 

zvyšují o 340 000,- Kč. Výdaje se zvyšují o 134 700,- Kč .  

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 27/2016 

 

2. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 28/2016 

Hospodářka obce seznámila přítomné zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 28 z roku 2016. 

Příjmy se zvyšují o 340 000,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 28/2016.  

 

3. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 29/2016   

Hospodářka obce seznámila přítomné zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 29 z roku 2016. 

Příjmy se zvyšují o 11 800,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 29/2016.  

 

4. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 30/2016  

Hospodářka obce seznámila přítomné s rozpočtovým opatřením č. 30 z roku 2016. Příjmy se 

snižují o 7 821,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Horní Krupá bere na vědomí rozpočtové opatření č. 30/2016  

  

5. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene  

Firma GasNet, s.r.o. žádá o uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti pro 

plynárenské zařízení pro rodinné domy Horní Krupá Kamenná II. Věcné břemeno je na pozemcích 

parc. č. 1772/28 a parc. č. 1772/56 v k.ú. Horní Krupá ve vlastnictví obce Horní Krupá. Věcné 

břemeno je zřízeno úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 605,- Kč vč. DPH. 



 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

služebnosti s  GasNet, s.r.o.  za jednorázovou úplatu ve výši 605,- Kč vč. DPH. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene   

ČEZ Distribuce, a.s. zastoupena společností Geodézie Ledeč nad Sázavou žádá o uzavření Smlouvy 

o zřízení věcného břemene k podzemnímu vedení nn k fotbalovému hřišti. Smlouva o uzavření 

budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti byla uzavřena 25.6. 2015. Jedná se o 

zřízení věcného břemene na pozemcích ve vlastnictví obce parc. č. PK 88/4, parc. č. 116/1 a parc. č. 

2652 v k.ú. Horní Krupá. Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 

2 779,- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

s ČEZ Distribuce, a.s.   

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Projednání daru pro Charitu Havlíčkův Brod   

Starosta obce navrhuje dar pro Charitu Havlíčkův Brod ve výši 5 000,- Kč. V případě schválení 

bude uzavřena darovací smlouva. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje dar pro Charitu Havlíčkův Brod ve výši 5000,- 

Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Projednání finančního daru ČSŽ  

Zastupitelstvo obce Horní  Krupá navrhuje Českému svazu žen, základní organizace Horní Krupá 

finanční dar ve výši 10 000,- Kč. Po schválení bude uzavřena darovací smlouva. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá  souhlasí  s finančním darem ve výši 10 000,- Kč Českému svazu 

žen, základní organizace Horní Krupá.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Připojení k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  

Spolek Lungta zastoupený Ing. Editou Kleckerovou žádá obec o připojení k mezinárodní kampani 

„Vlajka pro Tibet“.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí s připojením k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

10. Projednání záměru směny obecních pozemků  
Byla podána žádost o směnu obecních pozemků parc. č. 819, 820/1, 820/2, 828 v k.ú. Horní Krupá.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje záměr směny obecních pozemků. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

11. Projednání žádosti na odkoupení obecních pozemků 

V rámci zaměřování při pozemkových úpravách bylo zjištěno, že pan M.B. má některé části plotu 

na obecním pozemku parc. č. 2701/1. Pan M. B. přišel se žádostí o odkoupení zaploceného 

pozemku a narovnání vlastnických vztahů. Žádá také o prodej části pozemku 2701/1, na kterém je 

místní komunikace.     

Návrh usnesení: 



Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s uspořádáním vlastnických vztahů a se záměrem 

vypořádání pozemků během pozemkových úprav týkající se přeplocené části pozemku parc. 

č. 2701/1. ZO nesouhlasí s prodejem části pozemku 2701/1, na kterém je místní komunikace.        

Usnesení  bylo schváleno. 

 

12. Projednání podání žádosti o dotaci na odpočinkové místo  

Starosta obce seznámil přítomné s možností podání dotace na odpočinkové místo u cyklostezky  

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti na dotaci programu SZIF na 

odpočinkové místo u cyklostezky.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

13. Projednání podání žádosti o dotaci na údržbu stromu   

Starosta obce navrhuje podání žádosti o dotaci na údržbu lípy u cyklostezky, ze které byla 

v minulém roce při větru ulomena kosterní větev 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti o dotaci na údržbu lípy u 

cyklostezky z programu MŽP PPK.     

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Projednání  podání žádosti na stavbu chodníku    

Starosta obce navrhuje, aby z Programu obnovy venkova Vysočiny (POVV) byla dotace podána na 

akci stavbu chodníku směrem k Dolní Krupé. Tento chodník by navazoval na rekonstruovaný 

chodník za kapličkou.     

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti na dotaci na výstavbu chodníku do 

POVV.       

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Projednání podání žádosti na dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice  

Starosta obce navrhuje podání žádosti o dotaci na rekonstrukci hasičské zbrojnice. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje podání žádosti na rekonstrukci hasičské 

zbrojnice. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Žádost o proplacení dovolené  

Starosta obce podal žádost o proplacení nevyčerpané dovolené za rok 2016.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s proplacením nevyčerpané loňské dovolené 

starostovi. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

17. Projednání prodeje podílů pozemků u LD Štoky 

Obec Ždírec podala žádost na odkoupení spoluvlastnických podílů pozemků u LD Štoky. 

Jedná se o podíly pozemku parc. č. 1246/4 o výměře 272 m²  v k.ú. Ždírec na Moravě. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s prodejem spoluvlastnických podílů k pozemku 

v LD Štoky parc. č. 1246/4 v k.ú.  Ždírec na Moravě za cenu 140,- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

18. Žádost o zapůjčení sálu 

Klub Lavina podal žádost o zapůjčení sálu KD v Horní Krupé v termínu 17. – 19. března 2017 za 

účelem pořádání setkání dorostu. 



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí se zapůjčením sálu Klubu Lavina. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

19. Žádost o kácení dřevin rostoucích mimo les 

Byla podána žádost o kácení dřevin  kolem rybníka na pozemku PK 2117. Jedná se o olše, břízy a 

vrby. Městský úřad Havlíčkův Brod, Odbor životního prostředí vydal kladné stanovisko ke kácení 

kolem vodní plochy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá  souhlasí s pokácením uvedených dřevin. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

20. Projednání záměru prodeje obecního pozemku 

Byla podána žádost na odkoupení obecního pozemku parc. č. 82/9 v k.ú. Horní Krupá. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemku. Záměr bude zveřejněn a poté bude 

jednáno o prodeji. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

21. Diskuse 

a) Veřejná schůze   

b) Pesticidy v pitné vodě   

 


